
Z á p i s 
z XV. zasedání Správní rady Technické univerzity v Liberci dne 11. listopadu 2005  

 
 
Přítomni: Ing. Beneš, Dr. Ing. Drábek, Ing. Kittner, Ing. Křivohlávek, Ing. Matoušek, 

Prof. Musil, Ing. Nosek, MUDr. Sobotka, Prof. Vavřín 
Omluveni: Ing. Karl, Ing. Kulhánek, Doc. Šperlink 
Přizváni: rektor Konopa, kvestor Stach,  
   
 
Ověřovatelé zápisu: Prof. Vavřín a Ing. Nosek. 
 
1. Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další 

tvůrčí činnosti Technické univerzity v Liberci na období 2006 až 2010, Aktualizace 
Dlouhodobého záměru pro rok 2006 
Správní rada projednala Dlouhodobý záměr TUL na období 2006 až 2010 včetně jeho 
aktualizace na rok 2006. V obsáhlé diskusi se Správní rada zabývala zejména: 

- strukturou finančních prostředků TUL, zejména podílem projektů vědy a výzkumu 
na financování univerzity a podílem spolupráce s průmyslem na projektech vědy 
a výzkumu; 

- patentovou politikou; 
- nízkou mobilitou studentů a její stimulací; 
- možnostmi zvyšování účasti odborníků z praxe na výuce i výzkumném procesu; 
- přípravou bakalářského studijního programu „Ošetřovatelství“; 
- změnou v ubytování studentů a s tím spojenou rekonstrukcí kolejí; 
- digitalizováním Univerzitní knihovny. 

 
2. Auditorka Technické univerzity v Liberci  

Správní rada vzala na vědomí jmenování Ing. Renaty Kollmerové auditorkou Technické 
univerzity v Liberci.  
 

3. Různé: 
- Správní rada byla informována o volbě kandidáta na rektora Technické univerzity 

v Liberci na příští funkční období; Akademický senát TUL navrhl dosavadního 
rektora Prof. Ing. Vojtěcha Konopu, CSc. 

- Správní rada byla informována o současném stavu projednávání novely Zákona 
o vysokých školách. 

 
 
 
Zapsala: Vlasta Vozáková, tajemnice Správní rady 
 
 
Schválili: Prof. Ing. Petr Vavřín, DrSc., předseda Správní rady 
  dne 29. listopadu 2005  
 
  Ing. Stanislav Nosek, člen Správní rady 
  dne 27. listopadu 2005  


